
福岡～島原 高速バスと小浜・雲仙方面への乗り継ぎ時刻表（諫早乗り継ぎ）

《高速バス⇒諫早⇒小浜・雲仙》 《雲仙・小浜⇒諫早⇒高速バス》

博多BT
西鉄天神
高速ＢＴ 諫早 諫早 千々石 小浜 雲仙 雲仙 小浜 千々石 諫早 諫早

西鉄天神
高速ＢＴ 博多BT

11:40 12:22 12:38 13:06 ▲6:10 6:35 6:52 7:34

12:30 13:12 13:28 13:56 ― 6:42 6:59 7:41

10:40 11:05 11:22 12:04 12:49 14:50 15:06

14:50 15:15 15:32 16:14

18:01 18:20 20:23 ▲20:40 21:22 21:38 ― 15:35 16:00 16:17 16:59

（注意）

▲… 土・日・祝日運休 諫早… 諫早駅前 千々石… 千々石小学校前

※ バスの遅れ状況により必ずしも乗り継げない場合があります。

諫早乗り継ぎキップ運賃早見表

大人（正規運賃）

大人（割引運賃）

身障者（割引運賃）

子供（割引運賃）

※･･･雲仙～福岡の間を往復で利用される身障者の方の場合、高速バス島原福岡線の

往復割引運賃（窓口：２，７００円、WEB：２，４７０円）で購入し、諫早から雲仙方面へは手帳提示により通常の割引運賃でご利用願います。

（注意１）乗り継ぎキップは、福岡～諫早間のみの発券はできません。

（注意２）乗り継ぎキップの往復乗車券は、ありません。 （お問い合わせ）

（注意３）福岡からの最終便は、「小浜」までの利用しかできません。 島原鉄道 高速バス予約窓口 （０９５７－６１－０２９０）

（注意４）通用期間は、第一区間利用日を含め２日間 島鉄バス 小浜ターミナル　（０９５７－７４－２６９２）

390円

700円

2,900円

15:1813:10

700円

630円

500円

1,000円

1,450円 500円

9:10

12:51

10:35

780円

1,450円

1,100円

1,400円

2,320円 810円

390円

路線バス

福岡～諫早
（高速バス）

諫早～千々石 諫早～小浜

高速バス 路線バス

8:51 11:13

諫早～雲仙

高速バス

10:53

19:4119:2717:26

2022年9月23日改定

8:26

2026年2月7日（土）
～2026年4月5日（日）

17:5617:2817:1216:30

※


