

《高速バス⇒諫早⇒小浜・雲仙》

高速バス			路線バス			
博多BT	西鉄天神 高速BT	諫早	諫早	千々石	小浜	雲仙
8:51	9:10	11:13	11:40	12:22	12:38	13:06
			12:30	13:12	13:28	13:56
12:51	13:10	15:18	16:30	17:12	17:28	17:56
18:01	18:20	20:23	▲20:40	21:22	21:38	—

《雲仙・小浜⇒諫早⇒高速バス》

路線バス				高速バス		
雲仙	小浜	千々石	諫早	諫早	西鉄天神 高速BT	博多BT
▲6:10	6:35	6:52	7:34	8:26	10:35	10:53
—	6:42	6:59	7:41			
10:40	11:05	11:22	12:04	12:49	14:50	15:06
14:50	15:15	15:32	16:14	17:26	19:27	19:41
15:35	16:00	16:17	16:59			

(注意)

▲… 土・日・祝日運休 諫早… 諫早駅前 千々石… 千々石小学校前

※ バスの遅れ状況により必ずしも乗り継げない場合があります。

諫早乗り継ぎキップ運賃早見表

2022年9月23日改定

	福岡～諫早 (高速バス)	諫早～千々石	諫早～小浜	諫早～雲仙
大人(正規運賃)	2,900円	780円	1,000円	1,400円
大人(割引運賃)	2,320円	630円	810円	1,100円
身障者(割引運賃)	※ 1,450円	390円	500円	700円
子供(割引運賃)	1,450円	390円	500円	700円

※…雲仙～福岡の間を往復で利用される身障者の方の場合、高速バス島原福岡線の

往復割引運賃(窓口:2,700円、WEB:2,470円)で購入し、諫早から雲仙方面へは手帳提示により通常の割引運賃でご利用願います。

(注意1) 乗り継ぎキップは、福岡～諫早間のみの発券はできません。

(注意2) 乗り継ぎキップの往復乗車券は、ありません。

(注意3) 福岡からの最終便は、「小浜」までの利用しかできません。

(注意4) 通用期間は、第一区間利用日を含め2日間

(お問い合わせ)

島原鉄道 高速バス予約窓口 (0957-61-0290)

島鉄バス 小浜ターミナル (0957-74-2692)